
                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

N°  01                                                         Corrientes,  14 de junio de 2021 

VISTO: El Expediente E-408-2021 caratulado: “FISCALIA GENERAL S/ ELEVA 

RESOLUCION N° 13 REF. LLAMADO A CONCURSO CERRADO PARA 

CONFECCIONAR NOMINA DE ASPIRANTES EN CONDICIONES DE SER 

DESIGNADOS PROSECRETARIOS DEL FUERO PENAL PARA TODAS LAS 

CIRCUNSCRIPCIONES JUDICIALES”, y 

CONSIDERANDO: l. Que por Acuerdo Nº 06/21, pto. 15° y modificatoria por 

Acuerdo Nº 07/21 pto. 8°, el Superior Tribunal de Justicia resolvió llamar a 

Concurso Concurso –interno abierto- de oposición, entrevista, títulos y 

antecedentes para confeccionar nómina de aspirantes en condiciones de ser 

designados Prosecretarios Relatores en dependencias del Ministerio Público 

para todas las circunscripciones judiciales del Fuero Penal. 

                                ll. Que habiendo fenecido el término para la inscripción en 

la página web se constató un total de 253 (doscientos cincuenta y tres) 

inscriptos; de los cuales 220 (doscientos veinte) postulantes han remitido de 

manera virtual la documentación solicitada en las bases del concurso. 

                               III. Que habiendo realizado el proceso de revisión de 

legajos por el Área de Concurso de Ingreso y Ascensos se constata que se 

encuentran en condiciones de acceder al mismo 214 (doscientos catorce) 

postulantes. 

                             El Señor Fiscal General en su calidad de órgano rector del 

concurso, dispone la aprobación de la nómina de aspirantes, en un total de 214 

(doscientos catorce) según el siguiente detalle: 

 

N° DNI APELLIDOS NOMBRES 

1 35.465.138 ACEVEDO BRENDA VICTORIA 

2 35.220.128 ACOSTA NALLINO ANA CAROLINA 

3 
35.291.065 ACUÑA 

AQUILES LEONARDO 

EXEQUIEL 



 

 

4 34.207.168 ACUÑA CYNTHIA GISEL 

5 37.065.433 ACUÑA MELISA DAIANA 

6 34.973.271 ACUÑA ROCÍO VANESA 

7 32.880.155 ACUÑA ROMINA NOELIA 

8 24.201.257 AGUILAR PATRICIA BEATRIZ 

9 30.253.294 AGUILERA LUIS HERNAN 

10 37.149.913 AGUIRRE ALFREDO EMANUEL 

11 36.562.301 AGUIRRE MARIA DEL MAR 

12 31.787.550 AGUIRRE ROCIO MARLENE 

13 26.935.243 AGUIRRE SANDRA ELIZABET 

14 33.636.478 ALARCON VALERIA LORENA ELISABETH 

15 36.194.067 ALBISU PUJOL BARBARA 

16 29.721.219 ALCALÁ MATÍAS AGUSTÍN 

17 29.035.394 ALDERETE JUAN IGNACIO 

18 32.276.052 ALFONZO SILVINA ELISABET 

19 
30.997.271 

ALTAMIRANO 

PEREZ 
CYNTHYA BEATRIZ 

20 35.450.840 ALVAREZ CESAR RODRIGO 

21 27.138.395 ALVAREZ LINA ALEJANDRA 

22 30.290.788 ALVE ALEJANDRA ANALÍA 

23 34.465.697 ANDERE YASMIN 

24 34.428.104 ANDRADE. DAIANA MARISOL. 

25 37.882.250 ANSOLA ANA 

26 35.465.433 ARAUJO ROXANA MABEL 

27 37.281.853 ARCE LUCAS ALEJANDRO 

28 37.062.959 ARRIETA VICTOR MIGUEL 

29 33.855.361 ASCONA ROSA ELIZABETH 

30 33.357.631 BAGLIANI MARÍA LUCIANA 

31 36.027.037 BASSAGAISTEGUY MELANIE 

32 20.447.538 BAZZI MARIA ELENA 

33 35.437.734 BECHINI MARIA CARLA 

34 35.913.485 BENÍTEZ ARACELI 

35 27.715.163 BENITEZ CIMA MARIO JOSE 

36 26.685.685 BLANCO JORGE ANTONIO 

37 30.779.460 BLANCO MARINA VIVIANA 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

38 29.441.126 BOJANOVICH LORENA ISABEL FRANCISCA 

39 
34.083.630 

BRAMBILLA 

MANDARINO 
YOVANA FIORELLA 

40 34.218.449 BREST IRINA DAIANA 

41 36.028.490 BRITES VICENTE HUMBERTO 

42 21.586.297 BRITEZ JORGE ALEJANDRO 

43 34.197.392 BUBLE MARÍA DEL ROSARIO 

44 36.316.412 CABRAL GOMEZ MARÍA VICTORIA ELIZABETH 

45 
37.327.319 

CÁCERES 

BIGNOTTI 
KARINA ANTONELLA 

46 
26.895.644 

CALGARO 

ROSALES 
ROCIO LUJAN 

47 36.573.138 CALIBA MELISA SUSANA 

48 31.043.580 CALVI ALEJANDRA VERONICA 

49 34.361.936 CANO MARÍA XIMENA 

50 32.276.624 CARAM GABRIELA LETICIA 

51 
28.806.770 

CARDOZO 

ROMERO 
LORENA SOLEDAD 

52 33.716.739 CARRANZA MARIA ROCIO 

53 28.975.648 CASAROTTO JORGE ANTONIO 

54 38.314.614 CASSARINO GUADALUPE GRISEL 

55 
31.472.500 

CASTILLO 

SAHAGUN 
LAURA LILIANA 

56 37.062.005 CATTANEO VIRGINIA 

57 38.871.168 CHAÍN ANA LUCÍA 

58 27.018.858 CLEMENTE CÉSAR ALEJANDRO 

59 22.321.416 COCHIA CLAUDIA DIANA 

60 34.446.159 COLIGNON LUCILA 

61 
33.723.638 

COLLADO 

PERESSOTTI 
JESSICA PAOLA 

62 
32.551.649 CORALI DELFINO 

NIDIA NORA DE LAS 

MERCEDES 

63 36.028.262 CURI MARÍA FLORENCIA 

64 24.536.947 CWALINA ARIEL BAUDELIO 

65 18.022.894 DAUBROWSKY JOSÉ LUIS 

66 21.305.994 DE LIMA DANIEL 



 

 

67 32.727.580 DI TOMASO DANIELA 

68 31.719.581 DUARTE LUCIANA PATRICIA 

69 35.035.466 DURANTE MELINA MARÍA INES 

70 25.621.233 ELIAS FRANCISCO ENRIQUE 

71 34.297.909 ELIAS SILVINA ALEJANDRA 

72 32.551.828 ELÍAS MAYRA JAZMÍN 

73 20.676.416 ESCOBAR ANA ELVIRA 

74 18.388.655 ESCOBAR ANGELA VICTORIA 

75 28.666.381 ESPINDOLA CIRO RICARDO 

76 36.317.592 ESQUIVEL EDUARDO RAÚL 

77 29.191.836 FABIANO ROMINA 

78 34.892.205 FAJARDO FLAVIA TERESITA 

79 26.964.880 FALAGAN LETICIA DANIELA 

80 36.094.914 FENGLER VALERIA SOLEDAD 

81 24.273.711 FERNANDEZ ANDREA JANINA 

82 31.418.491 FERNANDEZ DIANA 

83 34.825.370 FERNÁNDEZ GRISELDA ITATÍ 

84 
29.395.844 

FERNANDEZ 

PICCHIO 
MARCELA INES 

85 34.297.921 FERREYRA MARIA NATALIA 

86 28.007.562 FLORES FLORENCIA JULIANA 

87 24.374.680 FLORES PAGNONI MARTA SILVANA 

88 36.194.798 FRANCO MARIA DE LOS MILAGROS 

89 28.013.522 FRANCO NATALIA ROMINA 

90 33.125.394 FRIDMAN MARIA ROSA VANESA 

91 26.111.096 FUSZ LAURA 

92 38.315.422 GALARZA JUAN IGNACIO 

93 31.102.134 GALARZA ROCIO ALEJANDRA 

94 34.208.099 GALVALISI DIAZ ALEJANDRO RICARDO 

95 

              

36.468.037                                                                    

GALVEZ DIAZ 

COLODRERO 
MARIA AGUSTINA 

96 23.933.706 GANDUYA MARCELA VIVIANA 

97 33.716.620 GARCIA ILEANA EUGENIA 

98 
33.644.217 GARCIA 

VERÓNICA CAROLINA 

ESTHER 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

99 35.002.232 GIMENEZ GONZALO MANUEL 

100 29.912.817 GIMÉNEZ GABRIEL ORLANDO 

101 
27.483.429 

GIMENEZ DA 

FORNO 
MARIA VICTORIA 

102 28.020.091 GOMEZ IVANA  SOLEDAD 

103 34.623.163 GOMEZ ALSINA PABLO SEBASTIAN 

104 34.093.065 GÓMEZ BAEZ ANTONELLA MARÍA ITATÍ 

105 
35.735.592 

GÓMEZ 

DOMÍNGUEZ 
MARÍA JOSÉ 

106 33.512.766 GÓMEZ LENCINA ANDREA CECILIA 

107 37.391.224 GOMEZ OSNAGHI MATIAS NAHUEL 

108 33.792.388 GOMEZ TOÑANES ERIKA MARIA ELIANA 

109 35.223.009 GOMEZ TOÑANES MARIA FLORENCIA 

110 29.464.207 GONZALEZ CESAR AGUSTIN 

111 31.568.267 GONZALEZ NATALIA ITATI 

112 30.644.851 GONZALEZ RUBEN ARIEL 

113 
34.673.440 

GRONDA 

MIRAGLIO 
ANTONELLA FLORENCIA 

114 34.165.006 GUERIN ANDREA TATIANA 

115 
33.855.169 

GUTIERREZ 

ALCARAZ 
RAUL ABEL 

116 32.049.888 GUTIÉRREZ ORTÍZ PABLO MARTÍN 

117 35.238.849 IBAÑEZ MARIA JOSE 

118 31.209.294 IMHOFF FABIAN OMAR 

119 39.191.360 INSAURRALDE MARÍA CAMILA 

120 36.194.702 INZA GERARDO MANUEL 

121 37.288.791 ISUSI FRATTINI KAREN LOANA 

122 28.244.686 LACOUR MARIA ALEJANDRA 

123 36.673.665 LAFUENTE MAURO JOAQUIN 

124 23.427.820 LEDESMA GUSTAVO ALBERTO JESÚS 

125 26.493.792 LEIVA FERNANDO JAVIER 

126 37.043.636 LEIVA FERNANDO MARTIN 

127 34.757.603 LENA JULIO CÉSAR 

128 36.316.447 LÉRTORA JULIETA VICTORIA 

129 25.037.952 LOPEZ ENZO ANDRES 

130 31.969.317 LÓPEZ EUGENIO ERNESTO 



 

 

131 25.008.600 LÓPEZ MANUELA MARÍA DEL PILAR 

132 27.465.614 LÓPEZ PEDRO CÉSAR 

133 28.177.550 LORENZO CARLOS DANIEL 

134 33.126.766 LORENZO RAFAEL ALEJANDRO 

135 37.594.741 LUNA ROCÍO MARÍA 

136 28.203.270 MACHUCA MARIA GLORIA 

137 20.373.670 MACIEL ALICIA PURA 

138 32.880.369 MAIDANA MARCELA LUCIA ALEXANDRA 

139 36.548.471 MAIDANA MATIAS FEDERICO 

140 33.357.873 MARINCIONI MARINA VICTORIA 

141 21.566.505 MARTÍNEZ BORDA DANIEL ORLANDO 

142 36.548.138 MATTOS SERRANO MAURICIO ALEJANDRO 

143 38.315.972 MAYER GUILLERMO ADRIAN 

144 31.568.100 MC CORMACK JUAN CARLOS 

145 25.621.242 MENDIBURU SILVIA ELISA 

146 22.583.904 MENDOZA ALEJANDRO RAUL 

147 36.194.173 MERLO MARA FABIANA 

148 36.025.063 MEZA MARÍA ANGÉLICA 

149 36.919.684 MICHELOUD JENNIFER NAHIR 

150 29.721.034 MICHLIG NATALIA BELEN 

151 31.229.078 MOLINA AMADO FABIÁN 

152 36.548.694 MONTENEGRO MARÍA VIRGINIA 

153 37.042.469 MONTIEL BRENDA MACARENA 

154 36.469.454 MONTIEL NAHIARA GUADALUPE 

155 34.973.277 MONZÓN HÉCTOR PABLO 

156 23.731.687 MOREL MAGDALENA CATALINA 

157 
21.363.938 OJEDA 

JOSEFINA LILIANA DEL 

CARMEN 

158 34.973.036 OJEDA MARIA FLORENCIA 

159 33.843.279 OLIVETTI MARIA CAROLINA 

160 32.182.656 ORTEGA GRETEL MAGALI 

161 37.203.147 PAIVA AILIN DAISY 

162 33.126.128 PEDRO NATALIA IVONNE 

163 27.165.439 PEKER ARIEL SALOMON 

164 30.824.840 PELUFFO JOSÉ FRANCISCO 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

165 34.718.140 PERALTA AGUIRRE MARÍA SOL 

166 30.517.966 PÉREZ LIMA GUILLERMO ANTONIO 

167 38.047.929 PEZZELATO CARLOS MANUEL 

168 29.980.422 PISARELLO HORACIO ALBERTO 

169 33.768.719 PITTON FEDERICO JAVIER 

170 33.948.345 PLAZAOLA MERCEDES ITATI 

171 36.573.126 PODESTÁ NÚÑEZ CARLOS MARTIN 

172 25.977.615 PONCE DE LEÓN MARÍA CLARA 

173 26.235.351 PORTILLO VERÓNICA ITATÍ 

174 35.451.984 PRUYAS MARIANO ALEJANDRO 

175 28.903.384 RAMIREZ SILVIA ANDREA 

176 33.843.261 RAMÍREZ JUAN ALBERTO CAYETANO 

177 24.198.535 RAMIREZ BOLL DANIELA 

178 36.316.138 RAMIREZ FORTE MARIA ISOINDI 

179 29.641.432 RAMOVECCHI ARNALDO RODOLFO 

180 32.363.412 REGGI ROBERTO 

181 33.357.618 RETAMAR MARIANA XIMENA 

182 36.027.199 RICHINI BUERI MARÍA GABRIELA 

183 
32.276.019 

ROJAS 

RODRÍGUEZ 
JORGE GASTÓN 

184 30.359.936 ROMERO BENITEZ CYNTHIA CRISTINA 

185 35.034.900 ROMERO VISCHI MARIA LUJAN 

186 36.025.323 ROTT CELESTE MARILEN 

187 35.132.428 RUIZ COBO JOAQUÍN ALEJANDRO 

188 30.997.638 RUIZ DIAZ MASSI GRISEL PAOLA 

189 30.214.016 SAMOUILLAN LILIA MARIA 

190 
39.187.180 

SANCHEZ 

LAFUENTE 
MARIA EMILIA 

191 36.316.040 SANDOVAL MELISA ANALÍA 

192 32.330.089 SARUBBI EMA MARINA 

193 34.826.214 SIGGIA CLAUDIA FLORENCIA 

194 28.089.387 SILVA OJEDA MARIO GUSTAVO 

195 34.445.973 SAADE CYNTHIA ELIZABETH  

196 29.035.469 MEZA IVANA DE LOS ANGELES  

197 
34.093.100 

SUAREZ 

PISARELLO 
ANALIA 



 

 

198 27.900.367 TALAVERA ORTIZ DORA PATRICIA 

199 
35.132.319 

TELLERIA DA 

ROCHA 
DARÍO EMANUEL 

200 23.283.912 TIXE MERCEDES VICTORIA 

201 37.393.366 TOLEDO MONZÓN MARÍA VERÓNICA 

202 37.467.758 TORRES LUCIANA 

203 22.321.556 TRAVERSO ANALÍA DEL CARMEN 

204 36.548.001 URBINA DALSEN LEONEL 

205 30.833.624 URTIAGA ESTEFANÍA GISELLE 

206 28.903.382 VALLEJOS LAURA ITATÍ 

207 32.301.716 VALLEJOS SERGIO DAMIÁN 

208 33.939.322 VARELA NOELIA SOLEDAD 

209 33.961.701 VASCONCEL SILVIA LETICIA 

210 32.183.626 VIANA ANDREA ITATI 

211 36.889.058 VIGNOLLES MARIAN 

212 27.139.833 VILLALONGA PAULA ROSINA 

213 22.817.544 ZAMBON CLAUDIA SUSANA 

214 33.792.157 ZARATE ANDREA ELIZABETH 

 

           

 

Rechaza la admisión de la inscripción de los postulantes que a 

continuación se detallan: 

- Por no encontrarse confirmados en la Planta activa del Poder Judicial de la 

Provincia de Corrientes: AGUIRRE CENDALI, María de los Milagros; 

CABRERA GONZALEZ, Carlos Horacio; MORELL VERON, Mónica Mariana y 

VAN DOMSELAAR, Sofía Carolina. 

- Por realizar pasantías en fechas anteriores al año 2018: CABRERA 

GONZALEZ, Carlos Horacio; LOMÓNACO, Luis Alejandro y FRAGA, María 

Agostina. 

 



                                                                                                   

   
Superior Tribunal de Justicia 

 Corrientes  
 

 

                       Por ello y habiendo tomado la intervención que le compete a la 

Fiscalía General, 

RESUELVO: 1°) Tener presente lo resuelto por la Fiscalia General. 

                        2°) INSÉRTESE, notifíquese y dése a publicidad en la página 

web . Fdo.: Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Dr. Guillermo A. 

CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 

 

 

 

                    

 


